
UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek oponenta diplomové práce oboru Výživa dětí a dospělých  

 

Název diplomové práce: Poruchy příjmu potravy u dětí před zahájením školní 
docházky 

 

Autor práce: Mgr. Pavlína Zdeňková Kroužková 

Vedoucí práce: Mgr. Marcela Floriánková 

Oponent práce: Mgr. Svetlana Kosheleva  

Akademický rok: 2022/2023   

  

 

Posudek 

 

Práce je logicky členěna a její struktura je adekvátní. Abstrakt a klíčová slova odpovídají 
obsahu práce. Celkový počet stran i poměr mezi úvodem a vlastní prací odpovídají 
požadavkům pro obhajobu diplomové práce. 

 

Volba tématu 

Studentka se zaměřila na poruchy příjmu potravy u dětí před zahájením povinné školní 
docházky. Recentních prací, které se zabývají jídelním chováním u této věkové skupiny dětí, 
je málo, a proto je volba tohoto tématu přínosná. Téma svou odbornou náročností odpovídá 
požadavkům na diplomovou práci.  

 

Teoretická část  

Studentka používá informace z dostatečného počtu aktuálních monografií a článků českých i 
zahraničních autorů. Technika citací však není u všech položek zcela přesná, neodpovídá 
normě. Teoretická část práce přehledně shrnuje aktuální vědecké poznatky o 
diagnostických, terapeutických postupech a nutričních rizicích u poruch příjmu potravy u dětí 
před zahájením povinné školní docházky. Práce popisuje nutriční intervence a kompetence 
nutričního terapeuta v péči o dětské pacienty s poruchou příjmu potravy u děti do 6 let věku. 

Struktura a logické členění celé práce je přehledné a respektuje formální požadavky 
diplomové práce, avšak obsahuje několik nepřesných formulací. Abstrakt přehledně shrnuje 
obsah práce, klíčová slova v českém i anglickém jazyce odpovídají vybranému tématu. 

 

 

 



 

 

Praktická část 

V úvodu praktické části jsou formulovány cíle. Formulace cílů a výzkumných otázek jsou 
adekvátní, hlavní cíl by však měl být mezi výzkumnými otázkami více vyzdvižen. Metodou 
použitou při řešení práce je anonymní dotazníkové šetření, otázky v dotazníku odpovídají 
cílové věkové skupině a sledovaným cílům. Cíle práce byly splněny, výsledky jsou přehledně 
prezentovány v grafech a adekvátně komentovány. Diskuse je zpracována na velmi dobré 
úrovni. Diskuze kromě logických komentářů získaných výsledků uvádí také jasné limitace 
zvolené metody a rozsahu souboru. Závěr práce postrádá jasnou formulaci stran splnění 
hlavního cíle - přitom v diskusi autorka vliv možných rizikových faktorů na rozvoj PPP 
komentuje.   

 

Přílohy  

Přílohy jsou zpracovány v odpovídající kvalitě. 

 

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 

 

 

V Praze dne 18.5.2023 

 

         

                                                                       Oponent diplomové práce 

 

 

Mgr. Svetlana Kosheleva 


